

Henriksen og Madsen A/S

Himmerlandsvej 16

9670 Løgstør

CVR-nr. 13972486

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Mogens Kjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henriksen og Madsen A/S
Himmerlandsvej 16
9670 Løgstør

CVR-nr.: 13972486
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 98674188
Telefax: 98673272
Hjemmeside: www.hm-murer.dk
E-mail: mail@hm-murer.dk

Bestyrelse

Poul Erik Henriksen, formand
Lars Mark Madsen
Mogens Kjær Rask Jensen

Direktion

Lars Mark Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 21
Postboks 49
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	61.108	46.423	44.696	31.914	29.158
Driftsresultat	6.676	535	5.160	2.841	162
Resultat af finansielle poster	(622)	(378)	(381)	(298)	(618)
Årets resultat	4.705	243	3.693	1.920	(352)
Samlede aktiver	56.090	38.311	33.609	32.086	27.972
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.531	4.133	3.140	842	1.772
Egenkapital	17.830	13.124	12.882	9.189	7.269
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	30,4	1,9	33,5	23,3	(4,7)
Soliditetsgrad (%)	31,8	34,3	38,3	28,6	26,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad (%)

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud blev på 4.705 t.kr. Overskuddet anses for at være tilfredsstillende. Ledelsen ser fortrøstningsfuldt på fremtiden, idet ordrebeholdningen på nuværende tidspunkt er på et højt niveau.

Årets pengestrømme fra driften udgør 301 t.kr. Pengestrømmene vedrørende investeringsaktiviteterne udgør (5.268) t.kr. Pengestrømmene vedrørende finansieringsaktiviteter udgør 2.276 t.kr. Selskabets likviditet er i løbet af 2016 forringet med (2.691) t.kr., og likviditeten udgør ultimo 2016, (662) t.kr.

Forventet udvikling

Direktionen vurderer fremtidsudsigterne som gode og forventer for regnskabsåret 2017 et tilfredsstillende resultat på niveau med 2016.

Miljømæssige forhold

Selskabet udfører murer- og entreprenørarbejde, der væsentligst udføres hos eksterne kunder. På selskabets adresse er der således ingen væsentlig produktion. Selskabets aktivitet anses ikke for i særligt omfang at belaste det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		61.108.026	46.422.803
Personaleomkostninger	1	(52.421.534)	(44.172.928)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.010.163)</u>	<u>(1.714.894)</u>
Driftsresultat		6.676.329	534.981
Andre finansielle indtægter	3	207.180	85.745
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(829.385)</u>	<u>(464.243)</u>
Resultat før skat		6.054.124	156.483
Skat af årets resultat	5	<u>(1.348.700)</u>	<u>86.200</u>
Årets resultat	6	<u>4.705.424</u>	<u>242.683</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.571.699	7.313.799
Materielle anlægsaktiver	7	10.571.699	7.313.799
Anlægsaktiver		10.571.699	7.313.799
Råvarer og hjælpematerialer		505.000	500.000
Fremstillede varer og handelsvarer		2.800.000	2.800.000
Varebeholdninger		3.305.000	3.300.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.589.882	20.718.128
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.243.129	4.003.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	28.382
Andre tilgodehavender		649.658	196.002
Tilgodehavender		39.482.669	24.945.845
Andre værdipapirer og kapitalandele		889.260	714.880
Værdipapirer og kapitalandele		889.260	714.880
Likvide beholdninger		1.841.401	2.036.452
Omsætningsaktiver		45.518.330	30.997.177
Aktiver		56.090.029	38.310.976

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.329.794	12.624.370
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		17.829.794	13.124.370
Udskudt skat	10	3.222.700	1.874.000
Hensatte forpligtelser		3.222.700	1.874.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.167.141	1.217.516
Finansielle leasingforpligtelser		2.822.642	1.438.636
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.989.783	2.656.152
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	713.315	307.925
Bankgæld		2.503.582	7.283
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.145.419	1.415.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.318.414	10.255.093
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.582.774	2.074.509
Anden gæld		7.784.248	6.596.313
Kortfristede gældsforpligtelser		31.047.752	20.656.454
Gældsforpligtelser		35.037.535	23.312.606
Passiver		56.090.029	38.310.976
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	12.624.370	0	13.124.370
Årets resultat	0	2.705.424	2.000.000	4.705.424
Egenkapital ultimo	500.000	15.329.794	2.000.000	17.829.794

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		6.676.329	534.981
Af- og nedskrivninger		2.010.163	1.714.894
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(7.588.862)</u>	<u>(2.860.585)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.097.630	(610.710)
Modtagne finansielle indtægter		32.800	33.465
Betalte finansielle omkostninger		(829.385)	(464.243)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>(439.401)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		301.045	(1.480.889)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.531.163)	(4.133.150)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>263.100</u>	<u>152.449</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.268.063)	(3.980.701)
Afdrag på lån mv.		(49.548)	(47.940)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		536.647	1.571.163
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.774.788	2.246.935
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(986.219)</u>	<u>(549.333)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.275.668	3.220.825
Ændring i likvider		(2.691.350)	(2.240.765)
Likvider primo		<u>2.029.169</u>	<u>4.269.934</u>
Likvider ultimo		(662.181)	2.029.169
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.841.401	2.036.452
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.503.582)</u>	<u>(7.283)</u>
Likvider ultimo		(662.181)	2.029.169

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.052.998	38.859.778
Pensioner	5.664.725	4.680.672
Andre omkostninger til social sikring	703.811	632.478
	52.421.534	44.172.928
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	106	97
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.590.965	1.316.986
	1.590.965	1.316.986
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.146.553	1.727.879
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(136.390)	(12.985)
	2.010.163	1.714.894
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	32.800	33.465
Dagsværdireguleringer	174.380	52.280
	207.180	85.745
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	96.868	58.012
Renteomkostninger i øvrigt	101.101	53.593
Øvrige finansielle omkostninger	631.416	352.638
	829.385	464.243

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.348.700	39.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(125.200)
	1.348.700	(86.200)
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	2.705.424	242.683
	4.705.424	242.683
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		34.631.562
Tilgange		5.531.163
Afgange		(1.487.336)
Kostpris ultimo		38.675.389
Af- og nedskrivninger primo		(27.317.763)
Årets afskrivninger		(2.146.553)
Tilbageførsel ved afgang		1.360.626
Af- og nedskrivninger ultimo		(28.103.690)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		10.571.699
Ikke ejede aktiver		4.221.703

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	114.618.300	90.335.890
Foretagne acontofaktureringer	(114.520.590)	(87.747.888)
Overført til gældsforpligtelser	6.145.419	1.415.331
	6.243.129	4.003.333

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2	150000	300.000
Ordinære aktier	2	100000	200.000
	4		500.000

	2016	2015
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	268.000	63.100
Varebeholdninger	(169.800)	(169.800)
Tilgodehavender	3.484.800	2.447.500
Fremførbare skattemæssige underskud	(360.300)	(466.800)
	3.222.700	1.874.000

Bevægelser i året

Primo	1.874.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.348.700
Ultimo	3.222.700

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	49.786	48.959	1.167.141	969.395
Finansielle leasingforpligtelser	663.529	258.966	2.822.642	0
	713.315	307.925	3.989.783	969.395
			2016 kr.	2015 kr.
12. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(5.000)	N/A
Ændring i tilgodehavender			(12.325.410)	(1.462.833)
Ændring i leverandørgæld mv.			2.251.256	3.816.865
Andre ændringer			2.490.292	(5.214.617)
			(7.588.862)	(2.860.585)
			2016 kr.	2015 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			660.124	889.448
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb			2.680.000	2.500.000

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henriksen og Madsen Holding som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.800.000 kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henriksen og Madsen Holding ApS, Løgstør ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Henriksen og Madsen Holding ApS

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Henriksen og Madsen Holding ApS
